

ქ. ქობულეთი

10 მარტი 2016წელი

ერთი მხრივ, ქობულეთის მუნიციპალიტეტი (შემდგომში „შემსყიდველი“) წარმოდგენილი ქობულეთის მუნიციპალიტეტის გამგებლის სულხან ეგენიძის სახით და მეორეს მხრივ, შპს „ჯ-ლაინი“ (შემდგომში „მიმწოდებელი“) წარმოდგენილი მისი დირექტორის გიორგი კვანტალიანის მინდობილი პირის ზაზა ჯაყელი (პ/ 01024040397) სახით, „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-3 მუხლის პირველი პუნქტი „ჟ“ ქვეპუნქტი და პრეტენდენტის (მისი დასახელება) სატენდერო წინადადების საფუძველზე, ელექტრონულ ტენდერის (SPA160001332) ჩატარების შედეგად დებენ წინამდებარე ხელშეკრულებას შემდეგზე:

**1. ხელშეკრულების საგანი და ღირებულება**

1.1 მიმწოდებელმა აიღო ვალდებულება შეასრულოს ქ. ქობულეთში რკინიგზის სადგურის მიმდებარე ტერიტორიის მოწყობის სამუშაოები (შემდგომში სამუშაო) (CPV 45233120 - გზის მშენებლობა).

1.2 შესასრულებელი სამუშაოების ზუსტი დასახელება, ტექნიკური მახასიათებლების სრული აღწერილობა: (სპეციფიკაცია), ერთეულის ფასი და მთლიანი ღირებულება განსაზღვრულია წინამდებარე ხელშეკრულებაზე თანდართული დანართების მიხედვით.

1.3 მიმწოდებელმა აიღო ვალდებულება ქ. ქობულეთში რკინიგზის სადგურის მიმდებარე ტერიტორიის მოწყობის სამუშაოები შეასრულოს **528`000** (ხუთასოცდარვა ათასი ლარი) ლარად (შემდგომში ხელშეკრულების ღირებულება).

**2. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი**

2.1 შემსყიდველი უფლებამოსილია სამუშაოების შესრულების პარალელურად მოახდინოს სამუშაოების შემოწმება მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი გეგმა გრაფიკისა და მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი ხარჯთაღრიცხვის შესაბამისად, რომლის მიზანია მისი შესაბამისობის დადგენა ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ პირობებთან. ამასთანავე, მიმწოდებელი ვალდებულია წინასწარ შეათანხმოს შემსყიდველთან მშენებლობის პროცესში გამოსაყენებელი მასალების ხარისხი.

2.2 შემოწმების შედეგად გამოვლენილი ნებისმიერი ნაკლის ან დეფექტის შესახებ შემსყიდველი დაუყოვნებლივ წერილობით აცნობებს მიმწოდებელს, დაწუნებული სამუშაოების ან/და მისი ნაწილის შესახებ წუნდების მიზეზების მითითებით.

2.3 გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან და ხელახალ ინსპექტირებასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება ეკისრება მიმწოდებელს, საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

2.4. შემსყიდველს უფლება აქვს განახორციელოს ტექნიკური ზედამხედველობა, მშენებლობის ნებისმიერ მომენტში შეამოწმოს გამოყენებული მასალებისა და სამუშაოთა შესრულების ხარისხი. იმ შემთხვევაში, თუ ხარისხი არ აღმოჩნდება სამშენებლო ნორმებისა და სტანდარტების შესაბამისი, შემსყიდველი მხარე უფლებამოსილია შეაჩეროს სამშენებლო სამუშაოთა წარმოება და აკრძალოს შეუსაბამო მასალების გამოყენება.

**შენიშვნა:**

ა) მშენებლობის პროცესში გამოყენებული ყველა მასალა-მოწყობილობა უნდა იყოს მაღალის ხარისხის, რაზეც შემსყიდველს უფლება აქვს, სურვილისამებრ მოითხოვოს შესაბამისი სტანდარტის დამადასტურებელი სერთიფიკატი. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებლის მიერ შესრულებული სამუშაო არ იქნება მოწონებული შემსყიდველის მიერ, მიმწოდებელი ვალდებულია გამოასწოროს, წარმოადგინოს სხვა, შემსყიდველისათვის მისაღები მასალა, მოწყობილობა და სამუშაო.

ბ) მასალების გამოყენება ობიექტზე მოხდება ტექნიკური ზედამხედველის მიერ წინასწარ დამტკიცებული მასალების განაცხადის ფორმის - დანართი №4 საფუძველზე. ტექნიკური ზედამხედველის მიერ მასალის დაწუნების შემთხვევაში წუნდებული მასალის გამოყენება მშენებლობაში დაუშვებელია.

ფილების მახასიათებელი უნდა აკმაყოფილებდეს შემდეგ მოთხოვნას:

ბეტონის სიმტკიცე შეკუმშვისას-30 მპა (მეგაპასკალი)

ბეტონის წყალშთანთქმა-არაუმეტეს 6%

ბეტონის ცვეთადობა-არაუმეტეს 0,9/კვ.სმ

ბეტონის ყინვაგამძლეობა-არ უნდა შეიცვალოს თვისებები არანაკლებ F-200 ციკლზე

მასალის ხარისხი უნდა აკმაყოფილებდეს ГОСТ 17608-91-ის ან ევროსტანდარტის EN 1338-2007 მოთხოვნებს

2.5. ხელშეკრულების ინსპექტირებას შემსყიდველის მხრიდან განახორციელებს შესაბამისად უფლებამოსილი პირები



### 3.სამუშაოს შესრულების პირობები

3.1.სამუშაოების შესრულება განხორციელდება ეტაპობრივად;

შენიშვნა:

- „ეტაპი“- იგულისხმება 30 კალენდარულ დღეში, მინიმუმ ერთხელ, არანაკლებ სახელშეკრულებო ღირებულების 1/4 სამუშაოების შესრულების წარმოდგენა.
- მიმწოდებელი ვალდებულია 30 კალენდარული დღის განმავლობაში მინიმუმ ერთხელ წარმოადგინოს შესრულებული სამუშაოების დამადასტურებელი დოკუმენტაცია (ფორმა N2)

3.2.მიმწოდებელი ვალდებულია წინამდებარე ხელშეკრულებით განსაზღვრული სამუშაოები დაიწყოს მშენებლობის ნებართვის/თანხმობის გაცემიდან არაუმეტეს 5 დღის განმავლობაში. სამუშაოების შესრულების ვადად განისაზღვროს 120 (ასოცი) დღე მშენებლობის ნებართვის/თანხმობის გაცემიდან.

### 4.თანმდები მომსახურება

მიმწოდებელმა სამუშაოს დასრულების შემდეგ, 10 კალენდარული დღის ვადაში, თავისი ძალებითა და სახსრებით უნდა გაანთავისუფლოს სამუშაო ადგილი სამშენებლო მოწყობილობა-დანადგარებისაგან, დროებითი ნაგებობებისაგან, ასევე სამშენებლო ნარჩენებისაგან.

### 5.შესყიდვის იბიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

5.1. სამუშაოს ეტაპის მიღება-ჩაბარებისთვის მიმწოდებელმა შემსყიდველს უნდა წარუდგინოს ფორმა N2, ფორმა N3 და ფარული სამუშაოების აქტი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) დადასტურებული შემსყიდველის წარმომადგენლის მიერ.

5.2 საბოლოო მიღება-ჩაბარებისათვის მიმწოდებელმა უნდა წარმოუდგინოს შემსყიდველს ფორმა N2, ფორმა N3, ფარული სამუშაოების აქტი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) დადასტურებული შემსყიდველის წარმომადგენლის მიერ და სსიპ - ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული დასკვნა, რითაც დადასტურდება: 1. შესრულებულ სამუშაოთა მოცულობის რაოდენობრივი სიზუსტე, 2. შესრულებულ სამუშაოთა მოცულობების ხარჯთაღრიცხვის მოცულობებთან შესაბამისობა, 3. შესრულებულ სამუშაოთა ხარისხი. ამისათვის მიმწოდებელმა სსიპ - ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან სხვა აკრედიტებული პირს მიმართვა შესრულებულ სამუშაოთა დადასტურების მიზნით უნდა წარადგინოს შემდეგი ფორმით:

„წარმოდგენილ სამუშაოთა ფორმა N2-ის მიხედვით გთხოვთ, დაგვიდგინოთ:

1. ფორმა N2-ით წარმოდგენილი შესრულებულ სამუშაოთა მოცულობების სიზუსტე;

2. ფორმა N2-ით წარმოდგენილი სამუშაოების მოცულობებისა და ღირებულებების შესაბამისობა ხარჯთაღრიცხვით გათალისწინებულ შესაბამის სამუშაოთა მოცულობებსა და ღირებულებასთან მიმართებაში;

3. შესრულებულ სამუშაოთა ხარისხი“.

5.3 შესყიდვის ობიექტის მიღებას ახორციელებს კონტროლის (ინსპექტირების) ჯგუფი მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე, შესაბამისი დოკუმენტაციის წარმოდგენიდან 10 (ათი) კალენდარული დღის ვადაში. შემსყიდველი ვალდებულია ოპერატიულად, სიტყვიერი და წერილობითი სახით, აცნობოს მიმწოდებელს შემოწმების შედეგები დაწუნებული სამუშაოს მოცულობისა და წუნდების მიზეზის მითითებით.

5.4 სამუშაოს ეტაპების მიღების და/ან საბოლოო შემოწმების შედეგად გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოფს მიმწოდებელი.

5.5 ხელშეკრულების შესრულების კონტროლზე, ტექნიკურ ზედამხედველობაზე და ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მიღება-ჩაბარების აქტების გაფორმებაზე პასუხისმგებელ პირს წარმოადგენს შესაბამისად უფლებამოსილი პირები.

### 6. გარანტია

6.1. მიმწოდებელი იძლევა გარანტიას, რომ სამუშაო განხორციელდება სამშენებლო ნორმებისა და სტანდარტების და მის მიერ წარმოდგენილი ტექნიკური პირობებით განსაზღვრული პირობების შესაბამისად;

6.2. წინამდებარე ხელშეკრულების შესაბამისად შესრულებული და გადმოცემული სამუშაოების საგარანტიო პერიოდი შეადგენს 3 წელს დაწყებული სამუშაოების დამთავრებიდან.



6.3. საგარანტიო ვადის განმავლობაში მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველის მიმართვის შემდეგ არაუგვიანეს 30 დღეში საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს ექსპლუატაციის პროცესში მიმწოდებლის მიზეზით წარმოქმნილი ხარვეზების აღმოფხვრა.

6.4. თუ მიმწოდებელი საგარანტიო ვადის განმავლობაში საკუთარი ხარჯებით ვერ უზრუნველყოფს ექსპლუატაციის პროცესში წარმოქმნილი ხარვეზების აღმოფხვრას, შემსყიდველი უფლებამოსილია გაფრთხილებიდან 30 დღის ამოწურვის შემდეგ მიმართოს სასამართლოს მიყენებული ზიანის ასანაზღაურებლად.

### 7. ანგარიშსწორება

7.1 საერთო ფასი გამოსახული უნდა იყოს საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა გადასახადის გათვალისწინებით.

7.2 ანგარიშსწორება მოხდება ეტაპობრივად, შესრულებული სამუშაოების მოცულობის მიხედვით უნაადლო ანგარიშსწორებით ლარებში.

7.3 ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება კონკრეტული ეტაპით სრულად გათვალისწინებულ სამუშაოებზე ხელშეკრულების შესაბამისად გაფორმებული შუალედური მიღება-ჩაბარების აქტის, ფორმა №2, ფორმა №3 და საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის წარმოდგენიდან არაუგვიანეს 20 (ოცი) სამუშაო დღის განმავლობაში. ასევე შესაძლებელია ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდეს მომდევნო ეტაპით გათვალისწინებულ წინსწრებით სრულად ან/და ნაწილობრივ შესრულებულ სამუშაოებზე, ხელშეკრულების შესაბამისად გაფორმებული შუალედური მიღება-ჩაბარების აქტის, ფორმა №2, ფორმა №3 და საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის წარმოდგენიდან არაუგვიანეს 20 (ოცი) სამუშაო დღის განმავლობაში. ზემოთაღნიშნული დოკუმენტაციის წარმოდგენილობა ან/და ხარვეზით წარმოდგენის შემთხვევაში, შემსყიდველს უფლება აქვს უარი თქვას ანგარიშსწორებაზე.

**შენიშვნა:** კონკრეტული ეტაპით წინსწრებით შესრულებული სამუშაოები ჩაითვლება მომდევნო ეტაპით გათვალისწინებულ სამუშაოებში.

7.4 საბოლოო ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება ხელშეკრულების შესაბამისად გაფორმებული მიღება-ჩაბარების აქტის, სსიპ - ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული დასკვნის, ფორმა №2, ფორმა №3 და საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის საფუძველზე წარმოდგენიდან, არაუგვიანეს 20 (ოცი) სამუშაო დღის განმავლობაში. ანგარიშსწორება განხორციელდება იმ დოკუმენტის (ფორმა №2 და/ან ექსპერტის დასკვნა) მიხედვით, რომელშიც უფრო ნაკლები ღირებულება იქნება დაფიქსირებული.

7.5 ხარჯთაღრიცხვით განსაზღვრული გაუთვალისწინებელი სამუშაოებისათვის გამოყოფილი თანხა გამოიყენება მხოლოდ სამუშაოს შესრულების პროცესში დამატებით ჩასატარებელი სამუშაოების შესასრულებლად, შესაბამისი მოტივირებული დასკვნის საფუძველზე, შემსყიდველთან შეთანხმებით.

7.6 მიმწოდებლის მოთხოვნის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია, საბანკო გარანტიის (გაცემული საქართველოში რეგისტრირებული რეზიდენტი იურიდიული პირის (ბანკის) მიერ) წარმოდგენის საფუძველზე, ავანსის სახით მიმწოდებელს ჩაურიცხოს ხელშეკრულების ღირებულების არაუმეტეს 50%. საბანკო გარანტიის მოქმედების ვადა მინიმუმ 60 კალენდარული დღით უნდა აღემატებოდეს სამუშაოს შესრულების ვადას

7.7. შემსყიდველის მიერ ავანსად გადახდილი თანხის გამოქვითვა განხორციელდება მიმწოდებლის მიერ ანგარიშსწორებისათვის წარმოდგენილი ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების მოცულობების ღირებულებიდან 50%-ის ოდენობით, ყოველ წარმოდგენილ შესრულებაზე.

7.8. ექსპერტიზის ხარჯებს ანაზღაურებს მიმწოდებელი.

### 8. ფასები

ხელშეკრულებაში დაფიქსირებული ფასების შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების საერთო ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა.

### 9. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა

9.1 არავითარი გადახრა ან ცვლილება ხელშეკრულების პირობებში არ დაიშვება, ორივე მხარის მიერ ხელმოწერილი წერილობითი შესწორების გარდა.

9.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზის გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია.



9.3 ნებისმიერი ცვლილება, რომელსაც მოჰყვება ხელშეკრულების ფასის გაზრდა ან შემსყიდველის პირობების გაუარესება, დაუშვებელია გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა.

9.4 ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების დანართის სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

## 10. მხარეთა უფლება-მოვალეობები

10.1. შემსყიდველი და მიმწოდებელი მოქმედებენ საქართველოს კანონმდებლობის სრული დაცვით.

10.2. შემსყიდველი ვალდებულია:

10.2.1. დროულად და კეთილსინდისიერად შეასრულოს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებები;

10.2.2. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების შესრულებისას საქმის კურსში ჩააყენოს მიმწოდებელი ყველა განსაკუთრებული გარემოებების წარმოშობის შესახებ;

10.2.3. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად აუნაზღაუროს მიმწოდებელს შესრულებული სამუშაოს ღირებულება.

10.2.4. წერილობითი ფორმით დაუყოვნებლივ აცნობოს მიმწოდებელს რაიმე დეფექტის ან ნაკლის აღმოჩენის შესახებ.

10.3. შემსყიდველს უფლება აქვს:

10.3.1. განახორციელოს კონტროლი და ზედამხედველობა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებების პირობების დაცვაზე;

10.3.2. განახორციელოს შესრულებული სამუშაოების ტექნიკური ზედამხედველობა და შეამოწმოს მათი შესაბამისობა საქართველოში მოქმედი მშენებლობის ნორმებისა და წესებში გათვალისწინებული ხარისხის კრიტერიუმების, ტექნიკური სპეციფიკაციების და მოქმედი სტანდარტების გათვალისწინებით.

10.3.3. ხელი მოაწეროს სამუშაოების მიღება-ჩაბარების (შესრულების) აქტებს;

10.3.4. საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად შეაჩეროს ან შეწყვიტოს სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ დადებული ხელშეკრულების მოქმედება, თუ მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი მონაცემები ყალბი აღმოჩნდება;

10.4. მიმწოდებელი ვალდებულია:

10.4.1. დროულად და კეთილსინდისიერად შეასრულოს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებები;

10.4.2. სამშენებლო ნორმებისა და წესების სრული დაცვით უზრუნველყოს სამუშაოთა მაღალი ხარისხით შესრულება და მათი დამთავრება ხელშეკრულების პირობების 3.2 პუნქტით განსაზღვრულ ვადებში;

10.4.3. ფარული სამუშაოები აწარმოოს შემსყიდველის კოორდინატორის უშუალო ზედამხედველობის ქვეშ. მიმწოდებელი ვალდებულია წინასწარ 2 (ორი) კალენდარული დღით ადრე წერილობით და სიტყვიერად აცნობოს შემსყიდველს აღნიშნული სამუშაოების შესრულების თარიღის შესახებ.

10.4.4. აწარმოოს სამშენებლო მასალების და კონსტრუქციების გამოცდები და ფარული სამუშაოების აქტები;

10.4.5. სამუშაოების შესრულების პროცესში შეტყობინების მიღებისთანავე აღმოფხვრას უხარისხოდ შესრულებული სამუშაო შემსყიდველის მხრიდან რაიმე დამატებითი დანახარჯების გაწვევის გარეშე;

10.4.6. სამუშაოების შესასრულებლად აუცილებელი მასალები, აღჭურვილობა და მექანიზმების მოწოდება უზრუნველყოფილი უნდა იქნას მიმწოდებლის მიერ საკუთარი შესაძლებლობებით და რესურსებით და მიმწოდებელი პასუხისმგებელი უნდა იყოს აღნიშნული მასალების, აღჭურვილობის და მექანიზმების უსაფრთხოებაზე, ხსენებული მასალების დაკარგვის ან გაუმართაობის შედეგად გამოწვეული რისკი ეკისრება მიმწოდებელს.

10.4.7. მიმწოდებელმა სამუშაოების განხორციელების განმავლობაში მათ მიღებამდე საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის და არსებული ნორმების შესაბამისად, უნდა მიიღოს აუცილებელი ზომები ტექნიკური უსაფრთხოების და გარემოს დაცვის უზრუნველსაყოფად.

10.4.8. მიმწოდებელი საქართველოში ტექნიკური უსაფრთხოების და გარემოს დაცვასთან დაკავშირებით მოქმედი კანონების და ნორმების შესაბამისად ვალდებულია მიიღოს უსაფრთხოების აუცილებელი ზომები მშენებლობის ზონაში ხანძრის გაჩენის და აფეთქების თავიდან ასაცილებლად.

10.4.9. ნებისმიერ დროს, წინასწარი შეტყობინების გარეშე დაუშვას შემსყიდველი და მისი წარმომადგენლები სამუშაო მოედნებზე.

10.4.10. სამუშაოების დასრულების შემდეგ ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ საგარანტიო პერიოდის განმავლობაში, რაიმე წუხის (ნაკლოვანებები, დეფექტი) აღმოჩენის შემთხვევაში, თუ დადგინდება რომ აღნიშნული წუხი (ნაკლოვანებები, დეფექტი) გამოწვეულია მათი მიზეზით, მიმწოდებელი ვალდებულია აღმოაჩინოს უხარისხოდ შესრულებული სამუშაოები საკუთარი ხარჯებით;

10.5. მიმწოდებელს უფლება აქვს:



10.5.1. მოსთხოვოს შემსყიდველს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად შესრულებული სამუშაოების ღირებულების ანაზღაურება.

## 11. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა

11.1 მხარეები კისრულობენ ვალდებულებას აუნაზღაურონ მეორე მხარეს მათ მიერ წინამდებარე ხელშეკრულების შეუსრულებლობისათვის ან არასრულად შესრულების შედეგად მიყენებული ზარალი, მოქმედი კანონმდებლობით განსაზღვრული წესით.

11.2 შემსყიდველი კისრულობს პასუხისმგებლობას ხელშეკრულების პირობების 7.2, 7.3, და 7.4 პუნქტით გათვალისწინებული ანგარიშსწორების ვადების დარღვევისათვის გადაუხადოს პირგასამტეხლოს სახით მიმწოდებელს ვადაგადაცილებული თანხის 0.1 პროცენტი ყოველი ვადაგადაცილებული დღისათვის.

11.3. მიმწოდებლის პასუხისმგებლობის დაკისრების პირობები.

11.3.1 იმ შემთხვევაში თუ მიმწოდებელი ყოველი ეტაპის შესრულების ვადას გადააცილებს შესაბამისი ეტაპის დასრულების ვადას, დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შეუსრულებელი ეტაპის ღირებულების 0,5%-ის ოდენობით;

11.3.2. იმ შემთხვევაში თუ 11.3.1 პუნქტით გათვალისწინებული პირგასამტეხლოს რაოდენობა მიაღწევს შეუსრულებელი ეტაპის ღირებულების ღირებულების 5%-ს, შემსყიდველს უფლება აქვს ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

11.3.3. იმ შემთხვევაში თუ მიმწოდებელი სამუშაოებს არ დაიწყებს მშენებლობის ნებართვის/თანხმობის გაცემიდან 5 დღის განმავლობაში, აღნიშნული დღეების გასვლის შემდეგ დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ არ დაწყებულ დღეზე ხელშეკრულების მთლიანი ღირებულების 0,1%-ის ოდენობით;

11.3.4. იმ შემთხვევაში თუ 11.3.3. პუნქტით გათვალისწინებული პირგასამტეხლოს რაოდენობა მიაღწევს მთლიანი სახელშეკრულებო ღირებულების 1%-ს, შემსყიდველს უფლება აქვს ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

11.3.5. მიმწოდებელს სამუშაოების უხარისხოდ და არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში, გაეზავნება წერილობითი გაფრთხილება. შემსყიდველის მიერ განსაზღვრულ გონივრულ ვადაში, არსებული ხარვეზ(ებ)ის აღმოუფხვრელობის ან/და შემდგომ განმეორების შემთხვევაში, მას დაეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების ღირებულების 0,5%-ის ოდენობით. ასევე მიმწოდებლის მიერ მითითებული ხარვეზის აღმოუფხვრელობის და პირგასამტეხლოს დადგენილ ვადაში გადაუხდელობის შემთხვევაში, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

11.4. ხელშეკრულების 11.3. პუნქტით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია მიმართოს ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფი საბანკო გარანტიის გამცემ ორგანოს (გარანტი) და გამოითხოვოს საბანკო გარანტიით გათვალისწინებული თანხა.

11.5. მხარეები თავისუფლდებიან პასუხისმგებლობისაგან:

11.5.1. თუ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობა გამოწვეულია ფორს-მაჟორული მდგომარეობით ან/და მხარეები ხელშეკრულების შესრულების პროცესში წააწყდებიან ისეთ ხელშემშლელ გარემოებებს, რომელიც გამოწვეულია მათგან დამოუკიდებელი სხვა ობიექტური მიზეზებით.

11.5.2. ის მხარე, რომელიც ხელშეკრულების 11.5.1. პუნქტით გათვალისწინებულ შემთხვევების გამო ვერ ასრულებს ხელშეკრულებით ნაკისრ ვალდებულებას ვალდებულია დაუყოვნებლივ წერილობით აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის გამომწვევი მიზეზებისა და მისი შესაძლო ხანგრძლივობის შესახებ, ხოლო შეტყობინებიდან არაუგვიანეს 5 დღისა წარმოადგინოს ცნობა შესაბამისი კომპენტენტური ორგანიზაციიდან (ასეთის არსებობის შემთხვევაში), რომელიც დაადასტურებს წერილში მოყვანილ გარემოებებს.

11.5.3. ხელშეკრულების 11.5.2. პუნქტით გათვალისწინებული პირობების დაცვის შემთხვევაში მხარეები უფლებამოსილი არიან გადახედონ ხელშეკრულების პირობებს და შეიტანონ მასში შესაბამისი ცვლილება ვალდებულების შესრულების ვადის გაგრძელებასთან დაკავშირებით ან/და (არგუმენტაციის საფუძველზე) ვადამდე შეწყვიტონ ხელშეკრულება.

11.6. როგორც შემსყიდველისათვის, ისე მიმწოდებლისათვის ვადაგადაცილებული დღეების რაოდენობაში არ ჩაითვლება იმ დღეების რაოდენობა, რომელიც ექსპერტს დაჭირდება დასკვნის (ცნობის) გასაცემად.

## 12. ხელშეკრულების შესრულების გარანტია

12.1. წინამდებარე ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის მიზნით, გამოიყენება სს „ვითიბი ბანკი ჯორჯია“-ს მიერ 2016 წლის 9 მარტს გაცემული N BGMP0075/090316 ხელშეკრულების შესრულების 5%-იანი საბანკო გარანტია.

12.2. გარანტიის ოდენობა განისაზღვრება 26 400 (ოცდაექვსი ათას ოთხასი) ლარის ოდენობით.



12.3. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების დარღვევის (ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებაზე უარის თქმა, ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადების დარღვევა, ვალდებულების უხარისხოდ, არაჯეროვნად, არასრულად შესრულება და სხვა) შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტიის მოქმედების პერიოდში მიმართოს გარანტიის გამცემ ორგანოს (გარანტს) და მოითხოვოს ხელშეკრულების შესრულების საბანკო გარანტიით გათვალისწინებული თანხა.

12.4. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრულად შესრულების შემდეგ შემსყიდველი მიღება-ჩაბარების (შესრულების) აქტის გაფორმებიდან 1 თვის ვადაში მიმწოდებლის წერილობითი მოთხოვნის საფუძველზე უზრუნველყოფს ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტიის დაბრუნებას.

12.5. მიმწოდებლისაგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში შემსყიდველი მიმწოდებლის მოთხოვნისთანავე უზრუნველყოფს ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტიის დაბრუნებას.

12.6. გარანტია უნდა იყოს უპირობო. ე.ი. გარანტიით გათვალისწინებული თანხა შემსყიდველმა უნდა მიიღოს ყოველგვარი დამატებითი განმარტებებისა და მტკიცებულების წარდგენის გარეშე, პირველი მოთხოვნისთანავე.

12.7. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებელი აამოქმედებს გარანტიას და ამ გარანტიით გათვალისწინებული თანხები ამოიწურება, მიმწოდებელი ვალდებულია წარმოადგინოს ახალი გარანტია, წინააღმდეგ შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია ცალმხრივად შეწყვიტოს ამ ხელშეკრულების მოქმედება.

### 13. სადაო საკითხების გადაწყვეტა

13.1. წამოჭრილი დავები ან აზრთა სხვადასხვაობა შესაძლებელია გადაწყვეტილ იქნას ერთობლივი მოლაპარაკების საფუძველზე.

13.2. თუ შემსყიდველი და მიმწოდებელი მოლაპარაკების დაწყებიდან 10 (ათი) დღის განმავლობაში ვერ მიაღწევენ შეთანხმებას, მხარეებს უფლება აქვთ მიმართონ სასამართლოს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

### 14. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა მიერ მისი ხელმოწერის თარიღიდან და ძალაშია 2016 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით, მხარეთა მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრულ და ჯეროვან შესრულებამდე. გარდა წინამდებარე ხელშეკრულების მე-6 მუხლის და მე-10 მუხლის 10.4 პუნქტის „10.4.10“ ქვეპუნქტის მოთხოვნებისა, აღნიშნული პუნქტების მოქმედების ვადა განისაზღვროს საგარანტიო პერიოდისათვის განსაზღვრული ვადით.

### 15. „შემსყიდველი“-ს იურიდიული მისამართი და რეკვიზიტები

15.1. „შემსყიდველი“-ს მისამართი: ქ. ქობულეთი, დავით აღმაშენებლის გამზირი №141;

15.2. „შემსყიდველი“-ს საიდენტიფიკაციო კოდი 247001890;

15.3. „შემსყიდველი“-ს ქობულეთის მუნიციპალიტეტი.

### 16. „მიმწოდებელი“-ს იურიდიული მისამართი და რეკვიზიტები

16.1. „მიმწოდებელი“-ს მისამართი: ქ. თბილისი, მედეა ჩახავას ქ. N4 ბინა N10

16.2. „მიმწოდებელი“-ს საბანკო რეკვიზიტები: სს „VTB ბანკი“, ბანკის კოდი UGEBGE22, ა/ა GE18VT7000000333033602, საინდეფიკაციო კოდი 202 459 197;

16.3. „მიმწოდებელი“-ს შპს „ჯ-ლაინი“

„შემსყიდველი“-ს ქობულეთის მუნიციპალიტეტი  
გამგებელი:

„მიმწოდებელი“-ს შპს „ჯ-ლაინი“  
დირექტორის მინდობილი პირი:



სულხან ევგენიძე

ზაზა ჯაყელი

ქ. ქობულეთის მუნიციპალიტეტში რკინიგზის სადგურის ტერიტორიის მოწყობა

პროექტი სახარჭო-თავროცხო დირექცია

სახარჭო-თავროცხო დირექცია

528000,00

ლარი

№	ხარჯთაღრიცხვა და ანგარიშის №	თავის, ობიექტის და სამუშაოს დასახელება	სახარჯთაღრიცხვო დირექცია				საერთო სახარჯთაღრიცხვო დირექცია
			სამშენებლო სამუშაოები	სამონტაჟო სამუშაოები	მოწყობისა, აგვის, ინჟინერი	საკადასტრო სამუშაოები	
			4	5	6	7	8
1		თანო 2, ძირ. საშენებლო ობიექტი					
1	ლოკალიზაცია ხარჯთაღრიცხვა 1-1; 1-2; 1-3; 1-4;	ქ. ქობულეთის მუნიციპალიტეტში რკინიგზის სადგურის ტერიტორიის მოწყობა	434 424,90	0,00			434 424,90
		მე-2 თავის ჯამი	434 424,90	0,00	0,00	0,00	434 424,90
2		თავი 4, ქვეგრძობა					
		ქვეგრძობის გამანაწილებელი ქსელზე მიერთების საფასური				0,00	0,00
		მე-4 თავის ჯამი				0,00	0,00
2		თავი 10, დორექციის შესახებ ხარჯები					
		მე-10 თავის ჯამი	434 424,90	0,00		0,00	434 424,90
		2-10 თავის ჯამი					
		თავი 12, სადორექციო სამუშაოები					
	ანგარიში №2	სადორექციო სამუშაოები				0,00	0,00
		ჯამი-თავი №12				0,00	0,00
		2-12 თავის ჯამი	434 424,90	0,00		0,00	434 424,90
	ანგარიში №5	გაუყოფლისწინებელი სამუშაოები 3%	0,00	0,00		13 032,75	13 032,75
		ჯამი	434 424,90	0,00		13 032,75	447 457,65
		დღ.გ. 18 %				80 542,38	80 542,38
		სულ ჯამი	434 424,90	0,00		93 575,13	528 000,00



სახარჯთაღრიცხვო

შ.პ.ს "ჯ-ლაინ" -ს დორექციის მიხედვით პირი



ქ. ქობულეთის მუნიციპალიტეტში რკინიგზის სადგურის ტერიტორიის მოწყობა

ლოკალური-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა

მთლიანი სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება 434 424,90 ლარი

№	საფუძველი	სამუშაოს დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა		სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება	
				განზომილების ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე	განზომილების ერთეულზე	სულ
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>I. სამშენებლო სამუშაოები</b>							
<b>სადემონტაჟო სამუშაოები</b>							
1	46-23-3	ბეტონის არსებული წრიული შემომსახვდერელების დემონტაჟი	მ <sup>3</sup>		9,50		1 026,00
		შრომითი დანახარჯები მანქანები	კაც/სთ ლარი	12,00 16,80	114,00 159,60	2,00 5,00	228,00 798,00
2	46-23-1	ტროტუარებზე არსებული ბორდიურების დემონტაჟი	მ <sup>3</sup>		11,09		361,52
		შრომითი დანახარჯები მანქანები	კაც/სთ ლარი	5,90 1,80	65,43 19,96	4,00 5,00	261,72 99,80
3	46-14-1	არსებული ხანიაღვრე მიწების დემონტაჟი	100 გრძ.მ		0,24		204,90
		შრომითი დანახარჯები მანქანები	კაც/სთ მანქ/სთ	153,00 2,94	36,72 0,71	5,00 30,00	183,60 21,30
4	1-21-15	სამშენებლო ნაგავის დატვირთვა ავტოთვიომცდელზე და გატანა	1000 მ3		0,02059		215,60
		შრომის დანახარჯები ექსკვატორი	კაც/სთ მნ/სთ	9,78 14,20	0,20 0,29	5,00 30,00	1,00 8,70
		სამშენებლო ნაგავის გატანა 5 კმ-მდე	ტ	2 000,00	41,18	5,00	205,90
5	27-9-4	ს/გზის სავალ ნაწილზე და ტროტუარებზე ასფალტო-ბეტონის საფარის მოხსნა სამტრეველი ჩაქუნის გამოყენებით და გატანა 5 კმ-მდე	100მ3		3,588		9 562,02
		შრომითი დანახარჯები სამტრეველი ჩაქუნი	კაც/სთ მანქ/სთ	160,00 77,50	574,08 278,07	4,00 10,00	2 296,32 2 780,70
		დემონტირებული ასფალტო-ბეტონის გატანა (5კმ-მდე)	ტ		897,00	5,00	4 485,00
6	27-9-5 27-9-4	ტროტუარებზე არსებული ბეტონის ფილის დემონტაჟი სამტრეველი ჩაქუნის გამოყენებით და გატანა 5 კმ-მდე	100მ3		0,265		3 147,16
		შრომითი დანახარჯები სამტრეველი ჩაქუნი	კაც/სთ მანქ/სთ	50,50 77,50	13,38 20,54	2,00 10,00	26,76 205,40
		დემონტირებული ბეტონის გატანა (5კმ-მდე)	ტ	2 200,00	583,00	5,00	2 915,00
7	1-104-4	ხეების მოჭრა (32 სმ დიამეტრზე მეტი)	10 ხე		1,50		99,90
		შრომის დანახარჯები სხვა მანქანები	კაც/სთ ლარი	22,00 0,75	33,00 1,12	2,00 30,00	66,00 33,90
	1-109-3 1-109-9	გადატრილი ხის უვებების ამოძირკვა ორმოს უვებებით	10 ხე		1,50		13,82





1	2	3	4	5	6	7	8
8		ამომძიროკევი მანქანა ტრაქტორზე 108 ცხ.ძ	კაც/სთ	0,65	0,98	4,00	3,92
		ბულდოზერი 108 ცხ.ძ	მანქ/სთ	0,223	0,33	30,00	9,90
9	1-111-1	ძირკვების გატანა	10 ძირკვი		1,50		140,42
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2,55	3,83	4,00	15,32
		ტრაქტორი 108 ცხ.ძ მისაბმელით	მანქ/სთ	2,78	4,17	30,00	125,10
10	1-106-9 105-4	ამომძიროკული ხეების გათრევა დასამუშავებელ მოედნამდე და დამორვა- დამუშავება ადგილზე დასაწყობებით	10 ხე		1,50		417,10
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	66,40	99,60	2,00	199,20
		ტრაქტორი 108 ცხ.ძ	მანქ/სთ	1,12	1,68	30,00	50,40
		მანქანები	ლარი	2,23	3,35	50,00	167,50
<b>სამონტაჟო სამუშაოები</b>							
<b>სანიღვრე სისტემის მოწყობა</b>							
1	1-17-2	მიწის ამოღება სანიღვრე არხის მოსაწყობად	1000 მ3		0,0652		229,96
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	486	31,69	4,00	126,76
		ბულდოზერი 108 ცხ.ძ	მანქ/სთ	9,65	0,63	30,00	18,90
		ექსკავატორი 0,65 მ3 ციცხვით მასალები	მანქ/სთ ლარი	39,20 2,28	2,56 0,15	30,00 50,00	76,80 7,50
2	1-21-15	ამოღებული გრუნტის დატვირთვა ავტოთვიმცელზე და გატანა	1000 მ3		0,0652		231,30
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	9,78	0,64	2,00	1,28
		ექსკავატორი გრუნტის გატანა 5 კმ-მდე	მნ/სთ ტ	14,20 1 550,00	0,93 101,06	30,00 2,00	27,90 202,12
3	30-3-2	სანიღვრე არხისთვის ქვიშა-ხრეშოვანი ბალიშის მოწყობა	მ <sup>3</sup>		9,31		240,03
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2,12	19,74	2,00	39,48
		სხვა მანქანები	მანქ/სთ	0,101	0,94	20,00	18,80
		ქვიშა-ხრეში ქვიშა-ხრეშის ტრანსპორტირება 10 კმ-მდე	მ <sup>3</sup> ტ	1,10 1,55	10,24 15,87	10,00 5,00	102,40 79,35
4	30-3-4	სანიღვრე არხის ბეტონის მომზადების მოწყობა 5 სმ სისქით	100 მ <sup>3</sup>		0,0466		684,72
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	267,00	12,44	4,00	49,76
		სხვა მანქანები	ლარი	31,00	1,44	4,00	5,76
		ბეტონი ბ-15 სხვა ხარჯები	მ <sup>3</sup> ლარი	112,000 348,00	5,22 16,22	105,00 5,00	548,10 81,10
5	6-26-4	რკინა-ბეტონის სანიღვრე არხის მოწყობა	100მ3		0,2993		6779,14
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	801,00	239,74	4,00	958,96
		მანქანები	ლარი	123,00	36,81	5,00	184,05
		ბეტონი ბ-22,5	მ3	101,50	30,38	90,00	2734,20
		კუთხოვანა 50X50X5	გრძ/მ	პროექტ.	266,00	4,00	1064,00
		არმატურა 10ა-III	გრძ/მ	პროექტ.	1788,30	0,60	1072,98
		ხე-მასალა ყალიბისთვის სხვა მასალები	მ3 ლარი	3,96 209,00	1,19 62,55	380,00 5,00	452,20 312,75
9-4-6		ლითონის ცხაური მოწყობა	100მ2		0,665		3615,35
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	94,00	62,51	5,00	312,55



1	2	3	4	5	6	7	8
6	ელექტროდი კუთხოვანა 45X45X4 მილკეადრავი 40X40X3 მმ სხვა მასალები		კბ გრძ/მ გრძ/მ ლარი	3,40 პროექტ. პროექტ. 5,56	2,26 266,00 990,00 3,70	5,00 3,00 2,50 5,00	11,30 798,00 2475,00 18,50
	15-164-8 ცხაურის შეღებვა (ორჯერ)	10082			1,330		164,24
7	შრომითი დანახარჯები მანქანები ანტიკოროზიული საღებავი ოლიფა სხვა მასალები		კაც/სთ ლარი კბ კბ ლარი	68 0,03 25,1 2,7 0,19	90,44 0,04 33,38 3,59 0,25	1,00 10,00 2,00 1,50 5,00	90,44 0,40 66,76 5,39 1,25
8	7-25-1 არსებული რკინა-ბეტონის ჭების თავსახურების დემონტაჟი (7 ცალი)	83			2,24		160,51
	შრომის დანახარჯი ამწე სხვა მანქანები სხვა მასალები		კაც/სთ მანქ/სთ ლარი ლარი	4,99 1,77 1,50 0,227	11,18 3,96 3,36 0,51	2,00 30,00 5,00 5,00	22,36 118,80 16,80 2,55
9	6-15-1 რკინა-ბეტონის ჭების ზომების მოყვანა საპროექტო ნიშნულამდე (7 ცალი)	10083			0,006		16,80
	შრომითი დანახარჯები		ლარი	1400,00	8,40	2,00	16,80
10	7-25-1 რკინა-ბეტონის ჭების თავსახურების მონტაჟი (7 ცალი)	83			2,24		164,71
	შრომის დანახარჯი ბეტონი ბ-25 ამწე სხვა მანქანები სხვა მასალები		კაც/სთ მ3 მანქ/სთ ლარი ლარი	4,99 0,018 1,77 1,50 0,227	11,18 0,040 3,96 3,36 0,51	2,00 105,00 30,00 5,00 5,00	22,36 4,20 118,80 16,80 2,55
ს/ზხის სავალი ნაწილის და ტროტუარების მოწყობა							
ა/ბეტონის საფარის მოწყობა ს/ზხის სავალ ნაწილზე							
1	1-17-2 გრუნტის მოჭრა (საშუალოდ 35 სმ) ასფალტო-ბეტონის საფარის მოსაწყობად	1000 მ3			2,249		5 507,55
	შრომითი დანახარჯები ბუღდოზერი 108 ცხ.ძ ექსკავატორი 0,65 მ <sup>3</sup> ციციხვით მასალები		კაც/სთ მანქ/სთ მანქ/სთ ლარი	486 9,65 39,20 2,28	1093,01 21,7029 88,16 5,128	2,00 30,00 30,00 5,00	2186,02 651,09 2 644,80 25,64
2	1-21-1 ამოდებული გრუნტის დატვირთვა ავტოთვიომცლელზე და გატანა	1000 მ3			2,249		7 974,10
	შრომის დანახარჯები ექსკავატორი გრუნტის გატანა 5 კმ-მდე		კაც/სთ მნ/სთ ტ	9,78 14,20 1 550,00	22,00 31,94 3 485,95	2,00 30,00 2,00	44,00 958,20 6 971,90
3	27-10-1 ს/ზხის სავალ ნაწილზე საფუძვლის მოწყობა ქვიშა-ხრეშით სისქით 20 სმ	100082			6,426		22 489,10
	შრომის დანახარჯები ავტოგრეიდერი 108 ცხ.ძ სატკეპნი 18 ტ სატკეპნი 10 ტ სატკეპნი 5 ტ		კაც/სთ მანქ/სთ მანქ/სთ მანქ/სთ მანქ/სთ	42,90 2,69 0,41 7,40 7,80	275,68 17,29 2,63 47,35 50,12	2,00 40,00 30,00 20,00 15,00	551,36 691,60 78,90 951,00 751,80



1	2	3	4	5	6	7	8
		მოსარწყავ-მოსარეცხი მანქანა	მანქ/სთ	1,48	9,51	10,00	95,10
		ქვიშა-ხრეში	მ3	248,20	1 594,93	9,00	14354,37
		წყალი	მ3	11,00	70,69	1,00	70,69
		ქვიშა-ხრეშის ტრანსპორტირება 10 კმ-მდე	ტ	1,55	2 472,14	2,00	4944,28
27-13-1		შემასწორებელი ფენის მოწყობა ფრაქციული ღორღით სისქით 15 სმ	1000 მ2		6,426		28 105,68
4		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	38,82	249,46	2,00	498,92
		ბუღდღოხერი	მანქ/სთ	2,58	16,579	40,00	663,16
		ავტოგრიდერი საშუალო ტიპის	მანქ/სთ	4,05	26,03	40,00	1041,20
		სატკეპნი საგზაო 18 ტ	მანქ/სთ	8,90	57,19	30,00	1715,70
		სატკეპნი საგზაო 10 ტ	მანქ/სთ	12,30	79,04	20,00	1580,80
		სარწყავ-სარეცხი მანქანა	მანქ/სთ	4,14	26,60	15,00	399,00
		ღორღი ფრაქცია 40X70 მმ	მ3	151,30	972,25	15,00	14 583,75
		ღორღი ფრაქცია 20X40 მმ	მ3	22,70	145,87	17,00	2 479,79
		ღორღი ფრაქცია 5X10 მმ	მ3	10,00	64,26	20,00	1 285,20
	წყალი	მ3	30,00	192,78	1,00	192,78	
	ღორღის ტრანსპორტირება 10 კმ-მდე	ტ	1,55	1 832,69	2,00	3 665,38	
27-8-1 კ-1,2		საფარის მოყვანა პროფილზე	1000მ2		6,426		5682,65
5		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	42,90	275,675	2,00	551,35
		ავტოგრიდერი საშუალო ტიპის	მანქ/სთ	3,88	24,93	40,00	997,20
		სატკეპნი საგზაო 5 ტ	მანქ/სთ	8,22	52,82	30,00	1 584,60
		სატკეპნი საგზაო 10 ტ	მანქ/სთ	21,40	137,52	15,00	2 062,80
		ტრაქტორი მუხლუხა სელაზე	მანქ/სთ	0,71	4,56	15,00	68,40
		მოსარწყავ-მოსარეცხი მანქანა	მანქ/სთ	3,50	22,49	10,00	224,90
		წყალი	მ3	25,00	160,65	1,00	160,65
	სხვა მანქანები	მანქ/სთ	1,02	6,55	5,00	32,75	
27-32		ასფალტო-ბეტონის მოსაწყობ ადგილზე ბითუმის ემულსიის მოსხმა	1000მ2		6,426		9716,62
6		შრომის დანახარჯი	კც/სთ	16,7	107,31	2,00	214,62
		ავტოგუდრონატორი 3500 ლ	მქ/სთ	0,47	3,02	100,00	302,00
		ბითუმის ემულსია	ტ	1,79	11,50	800,00	9200,00
27-39 ცხ.39-1 კ - 1,2		მსხვილმარცვლოვანი ასფალტო-ბეტონის საფარის მოწყობა სისქით 7 სმ	1000მ2		6,426		121 847,46
8		შრომის დანახარჯი	კც/სთ	45	289,17	4,00	1156,68
		ასფალტო-ბეტონის დამგები	მქ/სთ	3,84	24,68	80,00	1974,40
		სატკეპნი საგზაო თვითმავალი გლუვი 5 ტ	მქ/სთ	4,44	28,53	15,00	427,95
		სატკეპნი საგზაო თვითმავალი გლუვი 10 ტ	მქ/სთ	13,32	85,59	20,00	1711,80
		მსხვილმარცვლოვანი ასფალტო-ბეტონი	ტ	162,70	1045,51	105,00	109778,55
		ასფალტო-ბეტონის ტრანსპორტირება 10 კმ-მდე	ტ	162,70	1045,51	6,00	6273,06
		სხვა მასალები	ლარი	14,5	93,18	5,00	465,90
		სხვა მანქანები	ლარი	2,3	14,78	4,00	59,12
27-42		ბითუმის ემულსიის მოსხმა	1000მ2		6,426		863,92
9		შრომის დანახარჯი	კც/სთ	14,4	92,53	4,00	370,12
		ავტოგუდრონატორი 3500 ლ	მქ/სთ	0,288	1,85	100,00	185,00
		ბითუმის ემულსია	ტ	0,06	0,386	800,00	308,80



1	2	3	4	5	6	7	8
	27-39 ცხ.39-1 კ - 1,2	წვრილმარცვლოვანი ასფალტო-ბეტონის საფარის მოწყობა სისქით 4 სმ	100082		6,426		72 932,62
7		შრომის დანახარჯი	კც/სთ	45	289,17	4,50	1301,27
		ასფალტო-ბეტონის დამკები	მკ/სთ	3,84	24,68	80,00	1974,40
		სატკეპნი საგზაო თვითმავალი გლუვი 5ტ	მკ/სთ	4,44	28,53	15,00	427,95
		სატკეპნი საგზაო თვითმავალი გლუვი 10ტ	მკ/სთ	13,32	85,59	20,00	1711,80
		წვრილმარცვლოვანი ასფალტო-ბეტონი	ტ	93,90	603,40	105,00	63357,00
		ასფალტო-ბეტონის ტრანსპორტირება 10 კმ-მდე	ტ	93,90	603,40	6,00	3620,40
	სხვა მასალები	ლარი	14,50	93,18	5,00	465,90	
	სხვა მანქანები	ლარი	2,30	14,78	5,00	73,90	

**ტროტუარებზე ბეტონის ანაკრები ბორდიურების მოწყობა**

1	1-78-4	გრუნტის ამოღება ხელით ბეტონის ანაკრები ბორდიურების (1000X300X150 მმ) მოსაწყობად	100 მ <sup>3</sup>		0,0951		188,75
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	397,00	37,75	5,00	188,75
2	1-81	ამოღებული გრუნტის დატვირთვა ავტოთვითმცლელზე ხელით და გატანა ნაყარში	100 მ <sup>3</sup>		0,0951		144,65
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	143,00	13,60	5,00	68,00
		გრუნტის გატანა 5 კმ-მდე	ტ	155,00	14,74	5,20	76,65
3	30-3-2	ბორდიურებისათვის ქვიშა-ხრეშოვანი ბალიშის მოწყობა 10 სმ სისქით	მ <sup>3</sup>		4,76		137,85
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2,12	10,09	5,00	50,45
		სხვა მანქანები	მანკ/სთ	0,101	0,48	50,00	24,00
		ქვიშა-ხრეში	მ <sup>3</sup>	1,10	5,24	9,00	47,16
		ქვიშა-ხრეშის ტრანსპორტირება 10 კმ-მდე	ტ	1,55	8,12	2,00	16,24
4	6-14-3	ბორდიურებისათვის ბეტონის მომზადების მოწყობა 5 სმ სისქით	მ <sup>3</sup>		2,380		527,95
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	8,44	20,09	5,00	100,45
		მანქანები	ლარი	1,10	2,62	50,00	131,00
		ბეტონი ბ-15	მ <sup>3</sup>	1,015	2,42	100,00	242,00
		სხვა ხარჯები	ლარი	0,46	1,09	50,00	54,50
5	27-19-2	ბეტონის ანაკრები ბორდიურის მოწყობა 1000X150X300მმ	100 გრძ/მ		3,17		4950,40
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	74,00	234,58	5,00	1172,90
		ბეტონის ანაკრები ბორდიური 1000X150X300მმ	გრძ/მ	101,00	320,17	10,00	3201,70
		ცემენტის ხსნარი	მ <sup>3</sup>	0,50	1,59	100,00	159,00
		სხვა მანქანები	ლარი	0,71	2,25	50,00	112,50
		სხვა მასალები	ლარი	9,60	30,43	10,00	304,30

**უსაფრთხოების კუნძულების შემოსაზღვრა ბეტონის თვალამცვეში ბორდიურებით**

1	1-78-4	გრუნტის ამოღება ხელით ბეტონის ანაკრები თვალამცვეი ბორდიურების (კვეთით 310X270მმ) მოსაწყობად	100 მ <sup>3</sup>		0,1503		119,34
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	397,00	59,67	2,00	119,34
2	1-81	ამოღებული გრუნტის დატვირთვა ავტოთვითმცლელზე ხელით და გატანა ნაყარში	100 მ <sup>3</sup>		0,1503		159,48
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	143,00	21,49	2,00	42,98



*[Handwritten signature]*



1	2	3	4	5	6	7	8
		გრუნტის გატანა 5 კმ-მდე	ტ	155,00	23,30	5,00	116,50
	6-14-3	თვალამქცევი ბორდიურებისათვის ბეტონის მომზადების მოწყობა 5 სმ სისქით	მ3		23,540		3153,56
3		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	8,44	198,68	2,00	397,36
		მანქანები	ლარი	1,10	25,89	10,00	258,90
		ბეტონი ბ-15	მ3	1,015	23,89	100,00	2 389,00
		სხვა ხარჯები	ლარი	0,46	10,83	10,00	108,30
	27-19-2	ბეტონის ანაკრები თვალამქცევი ბორდიურების (კვეთით 310X270 მმ) მოწყობა	100 გრძ/მ		5,0085		6683,66
4		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	74,00	370,63	2,00	741,26
		ბეტონის ანაკრები თვალამქცევი ბორდიური (კვეთით 310X270მმ)	გრძ/მ	101,00	505,86	10,00	5058,60
		ცემენტის ხსნარი	მ3	0,50	2,50	90,00	225,00
		სხვა მანქანები	ლარი	0,71	3,56	50,00	178,00
		სხვა მასალები	ლარი	9,60	48,08	10,00	480,80
<b>ტროტუარმაზი, უსაფრთხოების კუნძულებზე და საფეხმავლო გადასასვლელებზე გეომეტრის დეკორატიული ფილების მოწყობა</b>							
	1-17-2	გრუნტის მოჭრა (საშუალოდ 20 სმ) ტროტუარებზე დეკორატიული ფილების მოსაწყობად	1000 მ3		0,1784		438,80
1		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	486	86,70	2,00	173,40
		ბულდოზერი	მანქ/სთ	9,65	1,72	30,00	51,60
		ექსკავატორი	მანქ/სთ	39,20	6,99	30,00	209,70
		მასალები	ლარი	2,28	0,41	10,00	4,10
	1-21-15	ამოღებული გრუნტის დატვირთვა ავტოთვიმტვლელზე და გატანა	1000 მ3		0,1784		1 462,15
2		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	9,78	1,74	2,10	3,65
		ექსკავატორი	მნ/სთ	14,20	2,53	30,00	75,90
		გრუნტის გატანა 5 კმ-მდე	ტ	1 550,00	276,52	5,00	1 382,60
	27-10-1	დეკორატიული ფილის ფენილის საფუძვლის მოწყობა ქვიშა-ხრეშით 14 სმ სისქით	1000მ2		0,892		3 005,02
3		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	42,90	38,27	2,00	76,54
		ავტოგრეიდერი 108 ცხ.ძ	მანქ/სთ	2,69	2,40	40,00	96,00
		სატკეპნი 18 ტ პნევმოსულაზე	მანქ/სთ	0,41	0,37	30,00	11,10
		სატკეპნი 10 ტ	მანქ/სთ	7,40	6,60	20,00	132,00
		სატკეპნი 5 ტ	მანქ/სთ	7,80	6,96	10,00	69,60
		მოსარწყავ-მოსარეცხი მანქანა	მანქ/სთ	1,48	1,32	10,00	13,20
		ქვიშა-ხრეში	მ3	173,80	155,03	9,00	1395,27
		წყალი	მ3	11,00	9,81	1,00	9,81
		ქვიშა-ხრეშის ტრანსპორტირება 10 კმ-მდე	ტ	1,55	240,30	5,00	1201,50
	27-8-1 კ-1,2	საფუძვლის მოყვანა პროფილზე	1000მ2		0,892		862,27
4		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	38,52	34,36	2,00	68,72
		ავტოგრეიდერი საშუალო ტიპის	მანქ/სთ	3,88	3,46	40,00	138,40
		სატკეპნი საგზაო 5 ტ	მანქ/სთ	8,22	7,33	15,00	109,95
		სატკეპნი საგზაო 10 ტ	მანქ/სთ	21,40	19,09	20,00	381,80
		ტრაქტორი მუხლუხა სვლაზე	მანქ/სთ	0,71	0,63	30,00	18,90
		მოსარწყავ-მოსარეცხი მანქანა	მანქ/სთ	3,50	3,12	10,00	31,20
		წყალი	მ3	25,00	22,30	1,00	22,30



*[Handwritten signature]*



1	2	3	4	5	6	7	8
		სხვა მანქანები	მანქ/სთ	1,02	0,91	100,00	91,00
	11-30-5	დეკორატიული ფილის მოწყობა (ორშრიანი 5+1 სმ; ფერადი)	10082		8,92		22549,80
5		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	213,00	1 899,96	2,00	3799,92
		მანქანები	ლარი	3,50	31,22	10,00	312,20
		დეკორატიული ფილა ფერადი სისქით 6 (ორშრიანი 5+1) სმ	მ2	101,50	905,38	16,00	14486,08
		ქვიშა-ცემენტის ნარევი	მ3	8,00	71,36	50,00	3568,00
		სხვა მასალები	ლარი	4,30	38,36	10,00	383,60
<b>უსაშრობოების კუნძულაგზე დეკორატიული მოაჯირების მოწყობა</b>							
1	1-78-4	გრუნტის ამოღება ხელით წერტილოვანი საძირკვლის მოსაწყობად	100 მ <sup>3</sup>		0,0128		10,16
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	397,00	5,08	2,00	10,16
2	1-81	ამოღებული გრუნტის დატვირთვა ავტოთვიომცდელზე ხელით და გატანა ნაყარში	100 მ <sup>3</sup>		0,0128		13,11
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	143,00	1,83	5,00	9,15
		გრუნტის გატანა 5 კმ-მდე	ტ	155,00	1,98	2,00	3,96
3	6-1-1	დეკორატიული მოაჯირების საძირკვლის მოწყობა ბეტონით	10083		0,0128		156,79
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	542	6,9376	2,00	13,88
		ბეტონი ბ-22,5	კბ.მ.	101,5	1,2992	110,00	142,91
4	9-4-8	დეკორატიული მოაჯირების მოწყობა	10082		0,74		3 675,20
		შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	136,00	100,64	5,00	503,20
		მანქანები	ლარი	4,08	3,02	10,00	30,20
		ელექტროდი	კბ	41,00	30,34	5,00	151,70
		მილკედრატი 50X50X3 მმ	გრძ/მ პროექტ.		71,40	5,00	357,00
		მილკედრატი 50X30X2 მმ	გრძ/მ პროექტ.		136,30	4,00	545,20
		მილკედრატი 30X30X2 მმ	გრძ/მ პროექტ.		488,80	3,00	1 466,40
		ლითონის ბურთულა (პიკი) დ-60მმ	გრძ/მ პროექტ.		51,00	10,00	510,00
	ფურცლოვანი ფოლადი 3 მმ	მ2 პროექტ.		0,18	400,00	72,00	
	სხვა ხარჯები	ლარი	5,34	3,95	10,00	39,50	
7	13-15-1	მოაჯირების ლითონის კონსტრუქციის ანტიკოროზიული დამუშავება (ორჯერ)	100 მ2		1,481		127,18
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2,38	3,52	5,00	17,60
		სხვა მანქანები	ლარი	0,25	0,37	50,00	18,50
		პასტა ანტიკოროზიული გამხსნელი	კბ	11,10	16,44	5,00	82,20
			კბ	3,00	4,44	2,00	8,88
8	15-164-7	მოაჯირების ლითონის ელემენტების შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით (ორჯერ)	100 მ2		1,481		430,54
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	38,8	57,46	4,00	229,84
		ანტიკოროზიული ლაქი	კბ	2,7	4,00	5,00	20,00
		ზეთოვანი საღებავი	კბ	24,4	36,14	5,00	180,70
<b>არსებული კაღმის ხის შემოსაზღვრა</b>							
1	1-78-4	მიწის ამოღება ხელით მონოლითური რკებტონის ბორღურის მოსაწყობად	100 მ <sup>3</sup>		0,0128		24,40
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	397,00	4,88	5,00	24,40



*[Handwritten signature]*



1	2	3	4	5	6	7	8
2	1-81	ამოღებული გრუნტის დატვირთვა აგროთეითმცვლელზე ხელით და გატანა ნაყარში	100 მ <sup>3</sup>		0,0123		18,35
		შრომის დანახარჯები გრუნტის გატანა 10 კმ-მდე	კაც/სთ ტ	143,00 155,00	1,76 1,91	5,00 5,00	8,80 9,55
3	27-7-2	მონოლითური რკ/ბეტონის ბორდიურის ქვიშა-ხრეშოვანი მომზადების მოწყობა 10 სმ სისქით	100 მ <sup>3</sup>		0,0035		5,41
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	7,70	0,03	5,00	0,15
		ქვიშა-ხრეში	მ3	122,00	0,43	9,00	3,87
		წყალი	მ3	7,00	0,02	1,00	0,02
		მოსარწყავ-მოსარეცხი მანქანა ქვიშა-ხრეშის ტრანსპორტირება 25 კმ-მდე	მანკ/სთ ტ	0,97 1,55	0,003 0,67	10,00 2,00	0,03 1,34
4	6-14-3	მონოლითური რკ/ბეტონის ბორდიურის ბეტონის მომზადების მოწყობა 5 სმ სისქით	მ3		0,175		37,50
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	8,44	1,48	5,00	7,40
		მანქანები	ლარი	1,10	0,19	50,00	9,50
		ბეტონი ბ-15 სხვა ხარჯები	მ3 ლარი	1,015 0,46	0,18 0,08	110,00 10,00	19,80 0,80
5	42-33-2	მონოლითური რკ/ბეტონის ბორდიურის მოწყობა	100 მ3		0,035		919,44
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	197,00	6,90	5,00	34,50
		მანქანა-შექანიშმები	მანკ/სთ	58,00	2,03	30,00	60,90
		სხვა მანქანები	ლარი	61,00	2,14	50,00	107,00
		ყალბის ფარი	მ2	102,00	3,57	25,00	89,25
		ბეტონი ბ-25	მ3	105,00	3,68	100,00	368,00
		გლინულას ბაღე დ-6მმ 200X200 ბიჯით	მ2	პროექტ.	35,17	7,00	246,19
		სხვა მასალები	ლარი	38,80	1,36	10,00	13,60
6	15-6-6	მონოლითური რკ/ბეტონის ბორდიურის შემოსვა გრანიტის გაპრიალებული ბუნებრივი ფილით სისქით 3 სმ	100მ2		0,2003		2276,55
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	570,00	114,17	5,00	570,85
		მანქანები	ლარი	26,00	5,21	50,00	260,50
		გრანიტის ბუნებრივი გაპრიალებული ფილა სისქით 3 სმ	მ2	102,00	20,43	60,00	1225,80
		ცემენტის ხსნარი სხვა მასალები	მ3 ლარი	3,6 44,00	0,72 8,81	60,00 20,00	43,20 176,20
<b>მშენებელი კორდის მოწყობა</b>							
1	48-3-1	მშენებელი კორდის მოსაწვობი ადგილის მომზადება-მოსწორება	100 მ <sup>2</sup>		0,544		27,75
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	10,20	5,55	5,00	27,75
2	1-81	პუმუსოვანი ფენის შეტანა მშენებელი კორდის მოსაწვობ ადგილას	მ3		54,40		791,78
		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	1,21	65,82	5,00	329,10
		პუმუსოვანი ფენა	მ3	1,05	57,12	5,00	285,60
	პუმუსოვანი ფენის ტრანსპორტირება 10 კმ- მდე	ტ	1,55	88,54	2,00	177,08	
3	48-24-4	მშენებელი კორდის მოწყობა	100მ2		5,44		3.081,76
		შრომითი დანახარჯები კორდი	კაც/სთ მ2	53,30 100,00	289,952 544,00	5,00 3,00	1.349,76 1.632,00



*Handwritten signature in blue ink.*



1	2	3	4	5	6	7	8
<b>მოძრაობის ნაკადგამყოფი ბოძინტების მოწყობა</b>							
	27-50-13	ნაკადგამყოფი ბოძინტების მოწყობა h=1მ	100 ცალი		0,20		856,90
1		შრომის დანახარჯი	კც/სთ	191,00	38,20	5,00	191,00
		პლასმასის ბოძინტი h=1მ (კომპლექტი)	ცალი	პროექტ.	20,00	30,00	600,00
		სხვა მასალები	ლარი	30,70	6,14	10,00	61,40
		სხვა მანქანები	ლარი	37,70	0,15	30,00	4,50
<b>ს/გზის საშაღი ნაწილის მონიშვნა</b>							
	27-56-1	ს/გზის საეღლი ნაწილის მონიშვნა ემღლით	100 82		4,65		1420,25
1		შრომის დანახარჯი	კც/სთ	3,25	15,11	5,00	75,55
		მარკირების მანქანა	მწ/სთ	0,88	4,09	50,00	204,50
		ნიტროემღლი	კბ	42,00	195,30	5,00	976,50
		სხვა მანქანები	ლარი	3,52	16,37	10,00	163,70
		სატრანსპორტო ხარჯები	ლარი				1000,00
		ჯამო					361 851,65
		ზეღნაღები ხარჯები არაუმიტმს %	10%				36 185,17
		ჯამო:					398 036,82
		გეგმიური ღებრომიება არაუმიტმს %	8%				31 842,95
		სულ ჯამო I					429 879,77

<b>II. ეღ სამონტაჟო სამუშაოები</b>							
<b>ბარე ბანატიების მოწყობა</b>							
<b>ა. სამუშენებლო სამუშაოები</b>							
	1-78-4	მიწის ამოღება ხელით განათების ბოძების მოსაწყობად	100 მ <sup>3</sup>		0,0042		19,75
1		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	397,00	1,67	10,00	16,70
		გრუნტის გატანა ნაყარში 10 კმ-მღე	ტ	145,00	0,61	5,00	3,05
	6-1-1	წერტილოვანი საძირკვლის მოწყობა ბეტონით	100 მ <sup>3</sup>		0,005		64,55
2		შრომის დანახარჯი	კც/სთ	542	2,71	5,00	13,55
		ბეტონი ბ-25	მ <sup>3</sup>	101,5	0,51	100,00	51,00
	34-103	ეღ. კაბეღებისთვის პლასმასის გოფირებული მიღის ჩადება დიამეტრით 50 მმ	გრ.მ		100,0		284,00
3		შრომითი დანახარჯი	გრ.მ	0,1	10,00	5,00	50,00
		პლასმასის გოფირებული მიღი ფ50 მმ	გრ.მ	1,00	100,00	1,00	100,00
		კაბეღის ხანიშნი ღენტი	გრ.მ	1,00	100,0	1,00	100,00
		სხვა მასაღა	ლარი	0,0034	0,340	100	34,00
		სატრანსპორტო ხარჯები	ლარი				0,00
		ჯამო:					368,30
		ზეღნაღები ხარჯები არაუმიტმს %	10%				36,83
		ჯამო ა:					405,13

<b>ბ. ეღ. სამონტაჟო სამუშაოები</b>							
	33-303	ეღ. განათების ღითონის ბოძებისა და ხანათების მოწყობა	ცალი		2,00		888,50
		შრომის დანახარჯი	კც/სთ	4,05	8,10	5,00	40,50
		ღითონის მიღი დ-50X2,5	გრ.მ/მ	5,40	10,80	5,00	54,00
		ღითონის მიღი დ-127X4	გრ.მ/მ	3,00	6,00	8,00	48,00



*[Handwritten signature]*





1	2	3	4	5	6	7	8
1		ლითონის მილი დ-159X4 ლითონის ფურცლოვანი 5მმ ელექტროდი სიჰამპკერი (თვითმხვრეტი) დიოდური სახათი ალუმინის კორპუსით 30 ვტ, კერამიკულაობის დონე IP 65	გრძ/მ მ <sup>2</sup> კმ ცალი ცალი	6,00 0,03 პროექტ. 2,00 პროექტ.	12,00 0,06 0,60 4,00 6,00	18,00 400,00 10,00 5,00 80,00	216,00 24,00 6,00 20,00 480,00
2	15-614	განათების ბოძების შედეგა	100 მ <sup>2</sup>		0,084		32,65
2		შრომის დანახარჯი ზეთოვანი ხაღებავი	კც/სთ კმ	68,00 24,40	5,71 2,05	5,00 2,00	28,55 4,10
3	21-5-1	ძალოვანი იზოლირებული კაბელის 2X16 მოწყობა კლასმასის მილში გატარებით	გრძ/მ		50,00		304,00
		შრომის დანახარჯი ძალოვანი იზოლირებული კაბელი 2X16	კც/სთ გრძ/მ	0,586 1,05	29,30 52,50	5,00 3,00	146,50 157,50
4	21-7	დაერთება დენის წყაროსთან	ცალი		2,00		105,76
		შრომითი დანახარჯები სხვა მასალები	კც/სთ ცალი	7,24 3,84	14,48 7,68	2,00 10,00	28,96 76,80
5	21-5-1	ელ. ხაღენის 2X2,5 მოწყობა	გრძ/მ		30,00		182,40
		შრომის დანახარჯი ელ. ხაღენი 2X2,5	კც/სთ გრძ/მ	0,586 1,05	17,58 31,50	5,00 3,00	87,90 94,50
6	33-124-1	დამიწების მოწყობა	ცალი		2,00		38,00
		შრომის დანახარჯი არმატურა 18ა-III არმატურა 8ა-I სხვა მასალები სხვა მანქანები	კც/სთ გრძ/მ გრძ/მ ლარი ლარი	1,76 1,00 2,00 0,04 0,16	3,52 2,00 4,00 0,08 0,32	5,00 2,00 0,50 100,00 20,00	17,60 4,00 2,00 8,00 6,40
8		მასალების ტრანსპორტირება	ლარი				2 000,00
		ჯამი					3 551,31
		მათ შორის ხელშასი					350,01
		ზედნაღები ხარჯები ხელშასიდან	72%				252,01
		ჯამი ბ					3 803,32
		ჯამი ა+ბ					4 208,45
		გეგმიური დაბროშება არაუმეტეს	8%				336,68
		სულ ჯამი II					4 545,13
		სულ მთლიანი სახარჯითაღრიცხვო ღირებულება					434 424,90

შ.პ.ს "ჯ-ლაინი"-ს დირექტორის მინდობილი პირი

ზაზა ჯაყელი



09.03.16

ხელშეკრულების შესრულების  
საგარანტიო უზრუნველყოფა  
№BGMP0075/090316

ვის: ქობულეთის მუნიციპალიტეტს

მხედველობაში ვიდებთ რა, რომ შპს „ჯ-ლაინმა“, ს/კ 202459197 (შემდგომში - „მიმწოდებელი“) ქ. ქობულეთში რკინიგზის სადგურის მიმდებარე ტერიტორიის მოწყობის სამუშაოების შესყიდვაზე (ელექტრონული ტენდერის №SPA160001332) ტენდერში წარდგენილი თავისი სატენდერო წინადადების შესაბამისად იკისრა ვალდებულება წარმოადგინოს საბანკო გარანტია მასზე დაკისრებული ვალდებულებების შესრულების გარანტიის სახით ხელშეკრულებაში მითითებულ თანხაზე. ჩვენ თანახმა ვართ ვაეცეთ მიმწოდებლის სახელზე ზემოთაღნიშნული გარანტია.

ამასთან, დაკავშირებით, ვადასტურებთ, რომ ვართ გარანტები და პასუხისმგებლები თქვენს წინაშე მიმწოდებლის სახელით საერთო თანხაზე: 26,400 (ოცდაექვსი ათას ოთხასი) ლარი და ვკისრულობთ ზემოაღნიშნული თანხის გადახდას მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების დარღვევის საფუძველზე თქვენი პირველივე მოთხოვნისთანავე.

წინამდებარე გარანტია ძალაშია მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შესრულების საბოლოოდ დამთავრებამდე, მაგრამ არაუგვიანეს 2016 წლის 31 ოქტომბრისა.

საბანკო გარანტია ავტომატურად უქმდება:

- ბენეფიციარისთვის იმ თანხის გადახდით, რომელზედაც გაიცა გარანტია;
- საბანკო გარანტიის ვადის გასვლით;
- ბენეფიციარის მიერ გარანტიიდან გამოშვებულ თავის უფლებებზე წერილობით უარის თქმით და/ან საბანკო გარანტიის ორიგინალის დაბრუნებით.

საგაბრო ფინანსირების ჯგუფის უფროსი  
ლია ძნელაძე



სანოტარო მოქმედების ინდივიდუალური ნომერი



70232766656815

საქართველო



სანოტარო მოქმედების დასახელება  
რწმუნებულების / მინდობილობის დამოწმება

სანოტარო მოქმედების რეგისტრაციის ნომერი

**N151156162**



რეგისტრაციის თარიღი

20.10.2015 წ

ნოტარიუსი: ლალი გზირიშვილი

მისამართი: თბილისი, გამსახურდიას გამზირი 23. ბინა 47

ტელეფონი: 236 99 99

---

სანოტარო მოქმედებისა და სანოტარო აქტის შესახებ ინფორმაციის (მისი შექმნის, შეცვლის და/ან გაუქმების შესახებ) მიღება-გადამოწმება შეგიძლიათ საქართველოს ნოტარიუსთა პალატის ვებ-გვერდზე: [www.notary.ge](http://www.notary.ge) ასევე შეგიძლიათ დარეკოთ ტელეფონზე: +995(32) 2 66 19 18

საქართველო  
სანოტარო აქტი

ორიათას თხუთმეტი წლის ოც ოქტომბერს მე, ნოტარიუს ლალი გზირიშვილს, სანოტარო ბიუროში, მისამართზე: ქ. თბილისი, გამსახურდიას გამზ. 23, ბ. 47, მომმართა გიორგი კვანტალიანი, რომელმაც განაცხადა, რომ იგი არის შ.პ.ს. „ჯ-ლაინი“-ს (ს/კ 202459197) დირექტორი და მისთვის როგორც შ.პ.ს. „ჯ-ლაინი“-ს დირექტორისათვის არ არსებობს წინამდებარე მინდობილობის გაცემის ხელისშემშლელი არანაირი გარემოება და მოითხოვა რწმუნებულების შედგენა და მისი სანოტარო წესით დამოწმება, რომლითაც შესაბამის უფლებამოსილებას მიანიჭებს ზაზა ჯაყელს (დაბადებული 12.12.1964 წელს თბილისში, რეგ.თბილისი, საბურთალოს ქ. №53ა, ბ. 21 პირადი № 01024040397) და/ან ასლან კვანტალიანს (დაბადებული 05.08.1967 წელს თბილისში რეგისტრ. ქ. თბილისი, აღ. ყაზბეგის გამზირი №34 ბინა 10 პირადი №01007003087). მე დავადგინე გიორგი კვანტალიანის პირადობა მის მიერ წარმოდგენილი პირადობის დამადასტურებელი დოკუმენტებით და დაერწმუნდი, რომ მე ნამდვილად გიორგი კვანტალიანი (დაბადებული 06.08.1989 წელს თბილისში, რეგ. თბილისი, აღ. ყაზბეგის გამზ. № 34 ბ. 10, პირადი № 01007011483) მომმართა. შემდეგ შევამოწმე გიორგი კვანტალიანის უფლებამოსილება და დაერწმუნდი, რომ იგი უფლებამოსილია იმოქმედოს როგორც შ.პ.ს., „ჯ-ლაინი“-ს (ს/კ 202459197) დირექტორმა, თანახმად შპს „ჯ-ლაინი“-ს წესდებისა (რეგისტრირებული 28/05/2009 წელს, მარეგისტრირებული ორგანო: თბილისის საგადასახადო ინსპექცია, თბილისის რეგ. ცენტრი დიდუბე-ჩუღურეთის გზა, საიდენტიფიკაციო კოდი 202459197, იურიდიული მისამართი, საქართველო, ქ. თბილისის, დიდუბე-ჩუღურეთის რაიონში, აგლადის ქ. №34, კორ.3, ბ.29) და ამონაწერისა შეწარმეთა და არასამწარმოო (არაკომერციული) იურიდიული პირების რეესტრიდან განაცხადის რეესტრაციის ნომერი, მომზადების თარიღი: B15203207, 13/10/2015 15:00:09. მე შევამოწმე გიორგი კვანტალიანის ქმედუნარიანობა და ვადასტურებ, რომ მის ქმედუნარიანობაში ეჭვის შეტანის საფუძველი არ მქონდა. მე დავადგინე გიორგი კვანტალიანის ნების გამოვლენის ნამდვილობა რის შემდეგ შევადგინე რწმუნებულება რომელიც წაეუკითხე გიორგი კვანტალიანს განუმარტე მასზე ხელმოწერის სამართლებრივი შედეგები. მან თავადაც წაიკითხა რწმუნებულება და განაცხადა, რომ იგი ზუსტად გამოხატავს მის ნებას, რის შემდეგაც ჩემი თანდასწრებით პირადად მოაწერა ხელი წინამდებარე რწმუნებულებას.

რ წ მ უ ნ ე ბ უ ლ ე ბ ა

მე, გიორგი კვანტალიანი, როგორც შ.პ.ს. „ჯ-ლაინი“-ს დირექტორი (ს/კ 202459197) შემდგომში “მარწმუნებელი” ვაძლევ რწმუნებას ზაზა ჯაყელს (დაბადებული 12.12.1964 წელს თბილისში, რეგ.თბილისი, საბურთალოს ქ. №53ა, ბ. 21 პირადი № 01024040397) და/ან ასლან კვანტალიანს (დაბადებული 05.08.1967 წელს თბილისში რეგისტრ. ქ. თბილისი, აღ. ყაზბეგის გამზირი №34 ბინა 10 პირადი №01007003087)

1. რწმუნებულები იცავენ შ.პ.ს. „ჯ-ლაინი“-ს ქონებრივ და არაქონებრივ ინტერესებს, ამ მიზნით შ.პ.ს. „ჯ-ლაინი“-ს რწმუნებულები ზაზა ჯაყელი და ასლან კვანტალიანი ერთად ან ცალ-ცალკე წარმოადგენენ შ.პ.ს. „ჯ-ლაინი“-ს საქართველოს ყველა ინსტანციის სასამართლოში, ფიზიკურ და იურიდიულ პირებთან, სადსრულებო ბიუროსთან, სახელმწიფო დაწესებულებებთან, საქართველოს იუსტიციის სამინისტროს საჯარო რეესტრის ეროვნული სააგენტოსთან, იუსტიციის სამინისტროს დაქვემდებარებაში მყოფ ნებისმიერ დაწესებულებებთან, ადგილობრივ თვითმართველობისა და მმართველობის ორგანოებთან, მათ უნდა აწარმოოს შესაბამისი სამოქალაქო და/ან ადმინისტრაციული საქმეები.

2. აღნიშნული რწმუნებულების განსახორციელებლად შ.პ.ს. „ჯ-ლაინი“-ს რწმუნებულები ზაზა ჯაყელი და ასლან კვანტალიანი უფლებამოსილი არიან შ.პ.ს. „ჯ-ლაინი“-ს სახელით შეასრულონ ყველა საჭირო მოქმედება და პროცედურა, რაც დადგენილია საქართველოს კანონმდებლობით, მათ შორის: შეიტანონ განცხადება და ან სარჩელი სასამართლოში, გადაიხადონ და ასევე უკან დაიბრუნონ სახელმწიფო ბაჟი, გაეცნონ საქმის მასალებს, გააკეთონ ამონაწერი ამ მასალებიდან, გადაიღონ ასლები, განაცხადონ და ხელზე მიიღონ საქმის მასალები, გააკეთონ ამონაწერი ამ მასალებიდან, გადაიღონ ასლები, განაცხადონ აცილება, წარმოადგინონ მტკიცებულებანი, მონაწილეობა მიიღონ მტკიცებულებათა გამოკვლევაში, შეკითხვები დაუსვან: მოწმეებს, ექსპერტებს, სპეციალისტებს, განაცხადონ სასამართლოს წინაშე შუამდგომლობები, მისცეს სასამართლოს ზეპირი და წერილობითი ახსნა-განმარტებანი, წარმოადგინონ თავისი დასკვნები და გამოთქვან მოსაზრებები საქმის განხილვის დროს წამოჭრილ ყველა საკითხზე. უარყონ მეორე მხარის შუამდგომლობები, დასკვნები და მოსაზრებები, ნაწილობრივ ან მთლიანად უარი თქვან სარჩელზე, შეცვალონ სარჩელის საგანი და

საფუძველი, გაადიდონ ან შეამცირონ სასარჩელო მოთხოვნის მოცულობა, გაასაჩივრონ სასამართლოს სებისმიერი აქტი, წარმოადგინოს სააპელაციო და საკასაციო საჩივარი, წარმოადგინონ შ.პ.ს. „ჯ-ლაინი“- არბიტრაჟში, სააღსრულებლო ბიუროში (მათ შორის კერძო აღმასრულებელთან, მიიღონ მონაწილეობა სააღსრულებლო მოქმედებაში, აუქციონზე), დაამთავრონ საქმე მორიგებით.

3. არააინ არ შეიძლება ეჭვქვეშ დააყენოს ჩემი რწმუნებულების ზაზა ჯაყელისა და ასლან კვანტალიანი უფლებამოსილება იმის გამო, რომ წინამდებარე რწმუნებულებაში შ.პ.ს. „ჯ-ლაინი“-ს რწმუნებულის უფლებები ამომწურავად არ არის ჩამოთვლილი. შ.პ.ს. „ჯ-ლაინი“-ს რწმუნებულები უფლებამოსილი არიან შეასრულონ სხვა ნებისმიერი მოქმედება, რაც პირდაპირ არ არის მითითებული ამ რწმუნებულებაში, მაგრამ აუცილებელია შ.პ.ს. „ჯ-ლაინი“-ს უფლებებისა და კანონიერი ინტერესების დასაცავად.

4. შ.პ.ს. „ჯ-ლაინის“-ს რწმუნებულები ვალდებული არიან რწმუნებულებით მინიჭებული უფლებამოსილება განახორციელონ კეთილსინდისიერად და გულისხმიერად, მომაწოდონ ცნობები დავალების შესრულების მიმდინარეობის შესახებ, დავალების შესრულების შემდეგ ჩამაბარონ ანგარიში.

5. შ.პ.ს. „ჯ-ლაინის“-ს რწმუნებულები ვალდებული არიან დავალება შეასრულონ პირადად.

6. რწმუნებულება გაცემულია განუსაზღვრელი ვადით და ძალაშია მის გაუქმებამდე

7. რწმუნებულება შეიძლება ვადამდე შეწყდეს ერთ-ერთი მხარის ინიციატივით მეორე მხარისთვის წინასწარი შეტყობინებით.

8. წინამდებარე რწმუნებულება მე მარწმუნებელს წამიკითხა ნოტარიუსმა ლალი გზირიშვილმა. შემდეგ მეც პირადად წავიკითხე იგი და მოვიწონე რწმუნებულების შინაარსი, რის შემდეგაც ნოტარიუსის თანდასწრებით პირადად მოვაწერე ხელი.

9. წინამდებარე რწმუნებულება შედგენილია ხუთ თანაბარმნიშვნელოვან ეგზემპლიარად, რომელთაგანაც ოთხი გადაეცემა მარწმუნებელს. ხოლო ერთი ინახება ნოტარიუსს, ლალი გზირიშვილის სანოტარო არქივში და თან ერთვის დანართ 1(ერთი) დოკუმენტი:

1. შპს „ჯ-ლაინი“-ს (რეგისტრირებული 22.07.2013წ ს/კ 202459197, იურიდიული მისამართი: ქ. თბილისი, შ. ნუცუბიძის ქ. №127, ბ. 66) ამონაწერი მეწარმეთა და არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირების რეესტრიდან განაცხადის რეესტრაციის ნომერი, მომზადების თარიღი: B15203207, 13/10/2015 15:00:09, გაცემული საჯარო რეესტრის ეროვნული სააგენტოს მიერ

ხოლო „ჯ-ლაინი“-ის წესდება, (დამოწმებული 25.05.2009 წელს, რ. №090134708, ნოტარიუს ნინო თოფურიას მიერ); ასლი ამოღებული ელექტრონულ რეესტრში ხელმისაწვდომი დოკუმენტის დასკანირებული ვერსიიდან; ერთვის წილის დათმობის ხელშეკრულებას დამოწმებული 2013 წლის 01 ნოემბერს, ნოტარიუს ლალი გზირიშვილის შემცველ პირის თამარ მაჭავარიანის მიერ ინახება ნოტარიუს ლალი გზირიშვილის სანოტარო არქივში;

გადახდილია საზღაური: თანახმად „სანოტარო მოქმედებათა შესრულებისათვის საზღაურისა და საქართველოს ნოტარიუსთა პალატისთვის დადგენილი საფასურის ოდენობების, მათი გადახდევინების წესისა და მომსახურების ვადების“ შესახებ საქართველოს მთავრობის 2011 წლის 29 დეკემბრის №507 დადგენილების 31-ე მუხლისა 10 (ათი) ლარი, საქართველოს საგადასახადო კოდექსის 169-ე მუხლისა დ.დ.გ 18% 1.80 (ერთი ლარი და ოთხმოცი თეთრი), საქართველოს მთავრობის ზემოაღნიშნული დადგენილების 39-ე მუხლის პირველი პუნქტისა 2 (ორი) ლარი, სულ 13 (ცამეტი) ლარი და 80 (ოთხმოცი) თეთრი.

მარწმუნებელი:

გიორგი კვანტალიანი

ნოტარიუსი:

ლალი გზირიშვილი

